RELATORIO DE VIAGEM

N°: 950/2024

Em atendimento ao disposto na Reselugio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ

Base Legal: Art. 5° capuf, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015,

Requerimento niimero 414/2024, aprovade em Plenario.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/07/2024
Data do retorns: 11/07/2024
Cidade: Brasilia/DF

Conduciio: Veiculo Oficial da Camara de Vereadores até Canoas. Passagem aérea até

Brasilia.




| Vereador: Fabio de Oliveira Domingues (Fabinho).

 ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

1

(4

09/07/2024 - Visita 2 Camara dos Deputados

. Reunido no Gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri.

Objetivo: Tratar sobre o PL 527/2020, que dispbe sobrea concessio de seguro
desemprego ao agricultor familiar rural e/ou extrativista que tenha suas terras

inundadas por ocasiao de enchentes sazonais.

Reunido no Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.
Objetivo: Tratando de assuntos relativos & educagiio do municipio do Rio
Grande.

Reunido no Ministério dos Esportes com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz.

Objetivo: Centro de iniciagio ac Esporte (CIE).

10/07/2023 — Coerdenacio Geral de Atenciio Especializada & Satide (CGAE)
Objetivo: Tratando sobre a implantag@o de uma policlinica em nosso municipio

com o coordenador Danilo Campos.

10/07/2023 — Secretaria de Atencio Primdria & Satde {(SAPS)
Objetivo: Reunido Institucional com o assessor técnico Diego Aguirre para

tratar de assuntos da atenc3o primaria no municipio do Rio Grande.

2




e 10/07/2023 — Ministério da Pesca e Aquicultura
Objetive: Tratando sobre o Parque do Albardio.

s 10/07/2024 - Visita a Camara dos Deputados

1. Reunidc no Gabinete da Deputada Dilvanda Faro.
Objetivo: Tratando sobre varios temas de interesse do mosso municipio,

principalmente sobre a liberac3o de recursos.

2. Reunifo no Gabinete do Deputado Alceu Moreira.

Objetivo: Tratando sobre a liberagio de recursos para o nosso municipio.

.t-iJ

Reunido no Gabinete do Deputado Alexandre Lindenmeyer.

Objetivo: Tratando sobre a liberagio de recursos para o nosso municipio.

4. Reunido no Gabinete do Deputado Luciano Azevedo.

Objetivo: Tratando sobre a liberag3o de recursos para © nosse municipio.

CIDADE: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL

)



OBJETIVOS VISADOS:

Ne dia © de julho de 2024, a agenda foi marcada por uma série de compromissos
importantes relacionados a diferentes 4reas de interesse para o mmmicipio do Rio
Grande.

Iniciamos nossa agenda na Cémara dos Deputados, onde houve uma reuniio no
gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri. O objetivo principal fi discutir o
Projeto de Lei 527/2020, que prople a concessio de seguro desempreso para
agricultores familiares rurais efou extrativistas afetados por enchentes sazonais em suas
terras. Em seguida, ocorreu uma reuniic no gabinete do Deputado Federal Lucas
Redecker para tratar de questGes relacionadas a educaciio no municipio do Rio Grande.
A agenda continuou com uma visita ac Ministério dos Esportes, onde houve um
encontro com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz para discutir o Centro de Iniciacio
ao Esporte {CIE).

No dia seguinte, em 10 de julho de 2024, a agenda comegou no Ministério da
Educagde, especificamente no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagio
(FNDE), onde uma reunifio com a assessora Dalila buscou informac@es cruciais sobre as
pautas educacionais do municipio. Loge apos, houve uma série de compromissos na
area da saude. Primeiro, uma reunido na Coordenagfo Geral de Atencao Especializada a
Satde (CGAE) com ¢ coordenador Danilo Campos para discutir 2 implantagio de uma
policlinica no municipio. Em seguida, uma reunifio na Secretaria de Atencio Primaria a
Saude {SAPS} com o assessor técnico Diego Aguirre focou em assuntos relacionados a
atengdo primaria no Rio Grande.

A agenda prosseguiu com uma visita ao Ministério da Pesca ¢ Aquicultura para
discutir o Parque do Albard3o, um tema de relevéncia para o nosso municipio.
Finalmente, o dia terminou com mais uma visita 3 Cimara dos Deputados.
Primeiramente, houve uma reuniio no gabinete da Deputada Dilvanda Faro para
abordar diversos temas de interesse do municipio, com foco especial na liberagio de
recursos. Em seguida, uma reunifio no gabinete do Deputado Alceu Moreira também
tratou da mesma questdo: buscar recursos para projetos e iniciativas na cidade do Rio
Grande.

OBSERVACOES: Neste relatono, incluimos anexos que consistem em declaragdes de

participacdo nas reunides mencionadas e as respectivas fotos,



Rio Grande, 16 de jultho de 2024

FAto0 96 4 /&7

Vereador Fabio Domingues
PSD



Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.



Coordenagao Geral de Atengio Especializada (CGAE) com o coordenador Danilo
Campos

Ministério da Pesca e Aquicultura com Coordenadora Mariana Santos Lobato
Martias.



Gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo



-5, CAMARA DOS DEPUTADOS
> Gabinete da Deputada Socorro Neri PP/AC

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues, portador do CPF:
794.215.630-34, compareceu ao gabinete da Deputada Federal Socorro Neri, no dia 09 de julho de 2924
as 15h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande — Rio Grande do Sul.

o e
LLL{L@UV\A&Z_,
 Silvia Brilhante
/ Chefe de Gabinete

Deputada Federal Socorro Neri — PP/AC

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 342 | CEP 70160-300 —/ Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5342/3342 | dep.socorroneri@camara.leg.br



MINISTERIO DO ESPORTE

GABINETE DO MINISTRO

Declaracao

Declaro que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, CPF: 79421563034, Vereador da Camara
Municipal do Rio Grande, esteve presente no Ministério do Esporte, dia 09 de jultho de 2024,
na cidade de Brasilia/DF.

Karen Aratij

Coordenadora de Gabinete/Ministério do Esporte



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues, portado do
CPF: 794.215.630-34, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker,
no dia 09 de julho de 2024, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio
Grande — Rio Grande do Sul.

Deputado Lucas Redecker



CAMARA DOS DEPUTADOS -
Gabinete do Deputado Federai Ludianc Azevedo PSD/RS p% e
gy

DECLARACAO

Deciaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Fabio de Oliveira Domingues
PSD do municipio de Rio Grande-RS, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal Luciano Azevedo PSD/RS,
no dia 10 de julho de 2024, para tratar sobre pleitos de

interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 10 de julho de 2024.

=

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo lll, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: {61} 3215-5971 / dep.lucianoazevedo@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

Brasilia, 10 de julho de 2024.
DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que o senhor Fabio de Qliveira

Domingues, vereador na cidade de Rio Grande/RS, inscrito no CPF 794.215.630-34, esteve
no dia 10 de jutho de 2024, neste gabinete 452 do Deputado Federal Alexandre
Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu Municipio.

e de Lima
P_269953
Secretaria Parlamentar

Dep. Alexandre Duarte Lindenmeyds
CAMARA DOS DEPUTADOS
Anexo 4 Gabinete 452 ;
70160-00 BRASILIA-DF 7° .



Ministério da Pesca e Aquicultura

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Dec!ém, para os devidos fins, que senhor Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador do Municipio de Rio Grande/RS, participou de audiéncia com
Mariana Santos — Coordenadora da Coordenacdo-Geral de Ordenamento
da Pesca Industrial, em 10 de julho de 2024, no Gabinete da Secretaria

Nacional de Pesca industrial, Amadora e Esportiva.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

{u»Om Lm&z) &L}Jﬁ “(QM‘NS

idna Santos Lobato ins
Coordenadora da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e
Esportiva



ﬁSi}S =
i

Ministério da Saude
Secretaria de Aten¢do Primaria 3 Saide

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os vereadores,josé Anténio da Silva,Laura Tais machado
Fagundes,Fabio de Oliveira Domigues,Diacuiara Baranano Souza,esteve presente nesta Secretaria
de Atencdo Primaria a Saude (SAPS) no dia 10 de Julho de 2024. Participou de reunides
Institucionais com o Assessor Técnico Diego Aguirre , para tratar de Assuntos da atenc¢do Primaria
do Municipio Rio Grande/RS.

Brasilia/ DF, 10 de lultho de 2024.

Atenciosamente,

L
@f/ﬁ:ﬁ

Secretaria de Atencao Pr;mana a Saude - SAPS
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/i T Nimero da Nota
| 00000018305
Data e Hora de Emissdic
11/67/2024 08:47
H Namere NFSe substituid
Nota Fiscal de Servi¢e Eletronica - NFS-e
Competéncia: | Namero do RPS:| Manicipio de Presiacio do Servicor Codigo de Verificagio Pigina
0772024 18467 E Brasilia/BF | 61C81120B 171
!
PRESTAPOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/ICNP: 00.469.171/6664-067 Inserigie Municipal: 0732778%00420
Endereco: SHS QUADRA 4 BLOCOD SN, - ASA SUL - CEP: 78322910
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300198 - Brasilia/DF UF: DF emaik  america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Ruzdo Social:  FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
CPFONPE: 794215.630-34 Inscrigio Estadual: Inscrigio Municipal:
Inderego: TRAVESSA XAVANTES, 85- VILA SANTA TEREZA - CEP: 96201-380
[ Complemento: Telefone:  (53)99934-0328
Municipio: 4315602 - Rie Grande’RS UF: RS s=mailk  fabio demingues@cumarariogrande.rs.gov.h

i DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

.08 |Descricac=82LIT
Ladico do Sarvigo:  09.01 - Hospedagem de gqualquer naturezs em holels, apartservice condominiais, flat, apart-hoteis, hotels residencia,
} mnke,ﬁem,mmmmmmecwmmmmmmm
i fum«hmﬂudewico(ovﬂorhﬁmﬁmegorjﬂx,qmﬂoin&uﬁummhdhria,ﬁmsujenomlmposmS&bn:
i Services)
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS{RS) ' COFINS (RS) IR (RS} INSS(RS) i CSLL (RS$)
0,00 i 0.00 0.00 0,00 [ 0.00
| Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Qutras Informagdes Cileulo do ISSQN devide no Municipie
i Salor dos Servigos TOO08 Valor dos Servigos 700,00
, =) Desconto Incondicionado 000 {~) Deducies permitidas em Lei 0.00
{~3 Desconto Condivienado 0.00 {-) Desconto Incondicionado 0.00
-1 ioicngbes Faderais 9.00 | Regane Especial de Tributaggo {=)Bass de Cilcalo 706,00
{ ¢-) Outras Retengdes 0.006 | ; 0 - Nenbum {x) Aliguota {%5) 3,00
(-} INS Retido (.80 ISS areter: 2-Nio
e Opso Simples Nacional Nio ]
(=) Valor Liguido 7%,@ fociiiss C . oo {=) Valor ISS 21,00
VALOR TOTAL DA NOTA = BS 780.08
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASHIA - DT
Hotpede : JOSE ANTONIO DA SH.VA
Cheehln D 08072024 CheckOut - 110772024
!l I#5TA T HORA DA IMPRESSAO. 110720240843 Desezwolvido por Laxsis § =7 logies que sea) seu Negdécic




Nimero da Neta
00000018306
Data e Hora de Emissao
11/07/2024 08:47
Namero NFSe substitaida
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-¢
Cﬁm;ﬁénéﬁETNﬁmcmdn m; Mumicipie de Prestagio do Servigo: Codigo de Verificacio Pigina |
07/2024 | 18468 | Brasilia/DF ’ 480DADCCS 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Raziio Social: HOTEL PEENICIA LTDA
CPF/CNPI:  00.469.171/8064.07 Inscrigio Municipal: 8732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D $/N, - ASA SUL - CEP: 76322.518
Complemenio: Telefone: (61)3704-6690
Muanicipio: 3300108 - BrashaDF UF: DF email’  america@hoteishitfor.com.br
TOMADOR BE SERVICOS
Nome Razio Social:  FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
CPFCNPJ: 79£215.630-34 InsericEo Estadual: Inscricio Mmicipal:
Fndereco:  TRAVESSA XAVANTES, 85 - VILA SANTA TEREZA - CEP: 96201-380
Complemento: Telefone: (S3199934.0328
Municipio: 4313602 - Rio Crande RS UF: RS e-mail: MMMWMe.mgw.h

PIS(RS) | COFINS (RS) | R (RS i INSS®S) | CSLL(RS)
0.00 | 6.00 0,96 | 0.00 | 0,00

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigas Outras Informagcdes Cilcnle do ISSON devido no Municipio
Valer dos Servigos 7290 Valor dos Serviges 72,90
(-1 Desconto Invondicionado 0.00 {-) Dedugdes permitidas em Lai 0.00
{~) Desconto Condicicnado 6,00 {~) Desconto Incondicionado 0.00
=) Retengdes Federais 000 Regime Especial de Tributacio {=) Base de Cilculo 72,90
{-) Outras Retengdes 0.00 0 - Nenbum {x) Aliguota {®4) 5,00

(-) IS8 Ketido 0,00 IS8 a reter: 2 - Nio
B Opito Sl Nl Vi

=} Valor Liquido =) Valor ISS 6
(=3 Valor Lig 72,9{) F rvad - Nio =) Valor 3.64

VALOR TOTAL DA NOTA=RS 72,99

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL 5. QUADRA R BLOCO B-50, SALA 740 EBRASIIA -DF

Hospeda - JOSE ANTONIO DA SILVA
CheckIn : 087072024 CheckOut - 11072824
DATA E HORA DA IMPRESSAG 1720240548 Des Ivsd

por L & Tmﬂb;mqma:ﬁmseuN&gm




AFCEBEAM W DEHOTEL PHENICIA LTDA % mm#sﬁzxﬂsmmmmmmwmmmaﬂmm NF_e
| - FMiISSAOr 1140772024 - DEST. / REM.: FABIG DE OLIVEIRA DOMINGUES - VALOR TOTAL: BS 700
PATADERGFEMET. | DENAFCACSOE ASBATURA DO RECEBEDOR N° 093.049.335
SERIE 001
BRTHICACAD DA PITRE i |
HOTEL PHENICIA LTDA E D V i
DOCTUMENT? AUSILIAR DA i
{ NOTA FISCAL ELETRONICA =
SHE QUADRA 4 BLOCO D, 84 - SETOR HOTELEIRD SUL - i 0 _ENTRADA 1 EFRTEDE ALSSSO
CE? 70314080 - BRASHLIA-DF | 1 ' SADA i : 5334 0704607 TI00 0407 3500 1000 0498 3515 8627 4566
TEL: (6] BO3L33SS | i - 7 e
= i Consuita de zntenticidade ne portal nacional da NF-e
| N 000.04’9.85 211 www.nfe. fazenda gov br/portal
SERIE 001 ouno site da Sefaz Autorizadors
JATURIZA DE OPERACAO SROTOCULD DE AU TURIZALAD DE USO
Outras saidas de mercadoria e/ou prestacao de servico i 253240012333785 11/07/2024 08:47:02
SR ESTADUAL | DOCRICAD ESTADUAL DO SUBSL TS CRE1/ CBF
H732778900420 i 00 .469.171/0004-07
BESTINATARIO / REMETENTE
A RAZAOSOCTAL CNPFICPF DATA DAEMISSAD
LABIO DE OLIVEIRA DOAMINGUES 79421363034 114072024
ARG TABRRG/ DISIRITO i ce DATA SAIDA / ENTRADA
Fravessa Navintes, 85 Vila Santa Tereza 96201-380 11/07/2024
wiEER - - | FORE7Fax [ PSCRICAOESTADUAL 'HORA DA SAIDA
RO GRANDE ! (33)59934-0328 ! RS l
CULCUEO DO IMPOSTO
G DECALCUTL G EOIAE VALOR DOICMS [ BASECALC. FOMS SUBSE. ‘ VALGR DO IChaS SUBST. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0.00 0,00 | 0,00 | 0.00 7.00 |
VAL DO FRETE i VALOR DO SEGURC TESCONTO lt{)b’:mm-v:m i VAORDODE VALOR TOTAL DANGT
0.00 | 0,00 | 0.00 | 0,00 | 00| :
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RvansornL FRETE POR CONTA | COmEGo AT FLACADOVELCUID | UF NPT/ CFF
i
0-REMETENTE |
" REGTE MTacrD UE TNSCRICAO ESTADUAL
GUANTIDABE, imm MARCA ] NURERACAD | " | rEsoERiTo PESO LIQUDO
i
H
SRS j
BARGS BO PRODUTG/ SERVICOS N
o mf‘;,gi,.‘_ E_ DESCRICAD DOIPROHLATO A SERVEIG Lo | Pt b 1 gae ] G NEEL, TR ©f DRRRGRD . HEL . | N Mher
| ACUA MUNERAL SEMGAS Eont1o0e | 050 i5405/UN 1.00) 7.00 7,08 0,00 000 6,00 .00} 0,00] 000
DADOS ADKCIONAILS
PIEORVACUFRS CUMPLEMENTARES RESERVADO A0 FSCO

Val Aprox Tributos RS 2.71(38,67%) Fonte: IBPT

PROCON-DF'TEL: 151 - SCS QD. § BL_B60 S1.240

1 VENANCIO 2600

Haspede: JOSE ANTONIO DA SILVA Periodo: 69/47/24 01:51 a 11/07:24 00:00 Estada: 249751
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 2.55 Federal RS 0,38 Estadual R$ 2,17
Municipal R$ 0,00

Lexsis Sistemas



CNP.J' 03 345 671/0013-30 TAICBA SEL
FBp

CAMARA (1018 DEPUTADOS, ANEXO Il
BRASILIA Df
TELEFONE (61)3333-3333
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TERAE &

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurmiaor

CODIGO DESCRICAD e
QTD UN  VL.UNITARIO VL DESCONTO Wi ‘“ff-
BUFFET PUBLICO KG
1KG 26,13 0.00 26.13
5 SUCO 300ML
2 UND 4,75 0,00 650
6 SOBREMESA
1KG 13,87 0,00 13,87
Qtde. Total de itens | 3
Valor Produtos S/Desconto RS 4850
VALOR A PAGAR RS | 49,50
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO RS

Pagamento Instartaneo (PIX) 48 50
Troco RS (

rJ

Consulte pela chave de acesso em

www.fazenda.df gov brinfce/consuita

§if By

424 3817 4208 4844
NAQ IDENTIFICAL

® Autorizag do



QTD. mx‘&ﬁ& TENS
VALOR TOTALRS

Valor Pago
FORMA DE PAGAR&ENT@

Pagamento instantaneo {PIX)
Consulte pela Chave de Aﬁa«sso em

www sefaz rs.gov. brmfcefccnsulta
4324 0704 5913 8800 0101 6510 0000 0012 1504 §208 4

CONSUMIDOR CPF: ?94 2‘%5 8@-34
NEC-2 n® 000001215 Safia 166 ﬁi&?mé '
19:18:53 Via Empres?

EMITIDA EM CON: _
pendente de m::m;ia

1226 Caixa - 100-000006 Loja 2

Conta
Operador OPERADOR1T Mesa © Numero . 31728

Venda direta - CONTA ‘1226

CNPJ/CPF
Atendente: OPERADOR1
Tributos incidentes Lei Feder al 12.741012 - Total RS 4,88

Federal R$ 0 82 Estadual RS 3,98 Municipal RS 0,00

i exsis Sistemas - Queops CoSMOS

RO7 - V.4.0.0.108




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie: Data Emiss3o:

950/2024 Ordinario 2110672024
Dotagdo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE { EGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vineulo: 05000001 ‘Recursos n3o Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Endereco: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
"CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: (53) 99139-2035, (53)
’ 98413-1030
Banco: BANCQ DO ESTADO DO RIO GRANDE DQ SUL S.A. Agéncia: 330 __Conta: 35184793-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 58.021,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenhao: 2.925,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 60.946,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A- B): 89.053,09
Processo Licitagio: Data do Processo:
Modalidade: Nitmero do Contrato:
_Numero do Pracesso: Al _ Coniralo Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Histérico

4,5 diarias a serem pagas ao Vereador, com quatro pemaoites, no periodo de 7,8,9,10 E 11 de julho de 2.024, pois ird em Comisséo
até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes temas: MINISTERIO DA EDUCACAO-
FUNDQO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO-FNDE: tratardo de verificar o andamento do projeto de construggo
da guadra poliesportiva da Escola Olavo Bilac, MINISTERIO DAS CIDADES-SECRETARIA DA HABITAGAD: tratario sobre
|projetos do Minha Casa Minha Vida, principalmente o Minha Casa, Minha Vida Rural, CONGRESSO NACIONAL-GABINETE DO
DEPUTADO FEDERAL ALEXANDRE LINDENMEYER(PT) £ DEPUTADO FEDERAL LUCAS REDECKER({PSDB): encaminhar
solicitagdes de emendas parlamentares para o Municipio do Rio Grande e GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL OSMAR
TERRA(MDB): projeto para iluminagio da estitua da Mae Yemanja {Requerimento n.161/2024 e Protocolo sob o n.414 de
11/03/2024).-

| Fica empenhada a importancia de: R$ 2.925,00
[ DOIS MIL E MO ] =3

ORDEM DE PAGAMENTO
Camara M PAGUE-SE A0 FAVORECIDO O VALOR AClMA ESFPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMRENCG ioverd SastonNtorallds

Camuara ::-.,3 do Rio Granap

PEPAGAMENTO

EM ! / .
DIA  MES ANO ORDENADOR
RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
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Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Numero: Data Estomno: Namero do Empenho: Espécie: Data do Empenho:

172024 2610712024 950 /2024 Ordinario 21/06/2024
Referéncia: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390140000000000000 Didrias - civil
Subelemento: 33380141400000000000 Diarias no pais
Vincuio: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Iimpostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderecgo: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 794.215.630-34 Telefone: (53) 99139-2035, (53)
98413-1030
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 60.946,91
Suplementado: 0.00 Valor deste Estorno: 650,00
Anulado (-): 0,00 = Total (B): 60.296,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A-B): 89.703,09
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Nimero do Processo: Contrato Aditivo:
Ordem de Compra:
Historico

4,5 diarias a serem pagas ao Vereador, com auatro pemoites. no periado de 7,8,9,10 E 11 de julho de 2.024, pois ira em Comisséo até a cidade de
Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes temas: MINISTERIO DA ED[_JCA(;RO-FUNDQ NACIONAL DE

Motivo do Estorno

*** ESTORNO PARCIAL, origindrio do Processo: N° 749/2024 e Cod. Verificador: 151002LC, devolucéo do valor de 01 (uma) didria de Brasilia/DF,
pela nao utilizagio *™

. Valor do Empenho: 2.925,00
Valor deste Estorno: 650,00
Saldo do Empenho: 2.275,00
Fica Estornado o valor de: R$ 650,00 ~
[ SEISCENTOS FOINQUENTA REAIS ] e
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